
Zobacz Piotrków na obrazach sprzed 20 lat

Ponad 80 prac stworzonych przez blisko 50 autorek i autorów z całej Polski można podziwiać na
najnowszej wystawie w galerii na ul. Sieradzkiej. To pierwsza tak kompleksowa prezentacja dzieł,
ktore powstały w ramach plenerów artystycznych organizowanych przez piotrkowskie Biuro Wystaw
Artystycznych w latach 1999–2006. Obrazy, rysunki i grafiki, które zobaczymy na wystawie, ukazują
Piotrków nie tylko jako miasto o bogatej architekturze i historii, ale także jako przestrzeń pełną
klimatu, emocji i niepowtarzalnych detali, dostrzeganych przez artystów.

— Jako spadkobiercy całego dziedzictwa piotrkowskiej galerii sztuki współczesnej (czyli Biura
Wystaw Artystycznych) w tym roku świętujemy 50-lecie istnienia. I to jest jedna z tych wystaw,
które pokazują to, co ta galeria zrobiła dla Piotrkowa Trybunalskiego — mówił podczas wernisażu
Andrzej Hoffman, dyrektor Ośrodka Działań Artystycznych.

Artyści, którzy przyjeżdzali do naszego miasta na plener, przez tydzień malowali cztery obrazy –
jeden przekazywali galerii, której wówczas szefowała Małgorzata Gletkier, lub to galeria wybierała
jeden z obrazów. Ostatecznie prac było tak dużo, że nie wszystkie udało się pokazać na tej
wystawie. Przez lata przechowywane przez piotrkowskie muzeum, teraz ozdobiły ściany galerii na
Sieradzkiej, gdzie można je podziwiać do 24 sierpnia. To świetna okazja, aby na nowo odkryć piękno
piotrkowskich ulic, podwórek i kamienic.

Uczestnicy wystawy:
Agnieszka Jasionowska, Agnieszka Midera, Agnieszka Rybicka Nalewczyńska, Aleksander
Bobryszew, Andrzej Borowski, Andrzej Hoffman, Anna Boszko, Anna Idzikowska-Rybicka, Anna
Łącka, Barbara Borzym, Barbara Przyłuska, Celina Niedzielska, Elżbieta Fiołek-Kazanecka, Ewa



Granowska, Ewa Lesser, Ewa Piotrkowska, Fieofan Bobrik, Iwona Nielubowicz, Iwona Sobańska,
Jacek Bukowski, Jan Dil, Jan Norbert Dubrowin, Janusz Kucharski, Jerzy Korczak-Ziołkowski, Jolanta
Betnerowicz, Józef Panfil, Kazimierz Jurgielaniec, Marek Gajewski, Marek Miśkiewicz, Marian
Gromada, Małgorzata Gletkier, Małgorzata Zadrożyńska, Michał Janczuk, Michał Zielonka, Paweł
Kotowicz, Renata Rutkowska, Robert Bluj, Robert Wolny, Ryszard Materka, Ryszard Rybicki,
Tomasz Cieślik, Wasyl Krasjocha, Wiesław Haładaj, Wiesława Wiśniewska, Wiktor Gwozdinski,
Wiktoria Mikulska, Zbigniew Sawaryn, Zdzisław Mianowski, Zdzisław Wiatr.


